
  Anlage 5 zu GRDrs 729/2013 
   

Entgeltregelung des Museumspädagogischen Dienstes a b 1. Januar 2014 
(bisher geltende Entgelte sind jeweils in Klammern angegeben) 

 
 
 
 
Angebote und Veranstaltungen beim 
Museumspädagogischen Dienst 

Entgelt 
 

Führungen von einer bis eineinhalb Stunden Dauer 
pro Teilnehmer und Führung 

1,50 Euro (1,50 Euro) 

Zweistündige Führungen mit Aktionen 
pro Teilnehmer und Führung 

1,50 bis 2,00 Euro (1,50 bis 2,00 Euro) 

Werkstattprojekte 
pro Teilnehmer und Termin 

1,50 bis 2,50 Euro (1,50 bis 2,50 Euro) 

ganztägigen Workshops 
pro Teilnehmer und Termin 

7,00 bis 8,00 Euro (5,00 bis 6,00 Euro) 

 
 
Für Inhaber einer Bonuscard wird eine Ermäßigung von 50% gewährt. 
(Bisher hierfür keine Ermäßigung) 
 
Bei Informations- und Fortbildungsveranstaltungen für Multiplikatoren sowie bei 
Modellprojekten, die, initiiert durch den Museumspädagogischen Dienst, der Entwicklung 
neuer Programmangebote dienen, werden keine Entgelte erhoben. 
 


